
 1 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA 

MULTIBRAND DI PRODOTTI SOFTWARE, MANUTENZIONE SOFTWARE E SERVIZI 

CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - ID 2480 - EDIZIONE 5 – 

LOTTO 1 - CIG QUADRO: 9133743B28 – CIG DERIVATO: Z8B3BB04FE - CUP 

B39J20006850002 

 
 

In forza della Deliberazione n. 247 del 24/05/2023 di aggiornamento del piano deleghe 

 

 

IL DIRETTORE F.F. DELL’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

Premesso che, come da richiesta n. 108/23 del 23/06/2023 in atti, la Direzione dell’U.O. Sistemi 

Informativi, Telecomunicazioni e R.P ha evidenziato la necessità di acquistare una licenza d’uso del 

Software Database Gateway for SQL Server al fine di supportare il progetto di  migrazione al cloud 

dei sistemi aziendali;  

 

Rilevato che nella citata nota viene evidenziato che:  

• la fornitura di Oracle Database Gateway for SQL Server, visto l’elevato livello di 

integrazione implementato tra i differenti applicativi aziendali, si rende necessaria per 

mettere in relazione i differenti sistemi; 

• l’oggetto della richiesta costituisce base dati per i sistemi a supporto dei processi di cura e 

strumento essenziale per produrre documentazione e informazioni che devono alimentare il 

Fascicolo Sanitario Elettronico (FSE); 

 

Richiamati: 

• la legge istitutiva della centrale di acquisto Consip n. 488 del 1999 e s.m.i. recante 

disposizioni obbligatorie in merito all’adesione delle Pubbliche Amministrazioni alle 

convenzioni Consip; 

• il D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012, recante disposizioni 

obbligatorie in merito all’utilizzo della piattaforma Consip per l’acquisto di beni e servizi; 

• l'art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell'ambito dell'Anagrafe unica delle 

stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito l'elenco 

dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza per 

ciascuna regione, qualora costituita, ai sensi dell'art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 

2006, n. 296; 

 

Considerato che la sopracitata fornitura riportata nella richiamata richiesta della Direzione 

dell’U.O. Sistemi Informativi, Telecomunicazioni e R.P., oggetto del presente acquisto, risulta 

presente nella Convenzione Consip per la Fornitura Multibrand di Prodotti Software, Manutenzione 

Software e Servizi Connessi per le Pubbliche Amministrazioni - ID 2480 - Edizione 5 – Lotto 1 

stipulata tra Consip S.p.A. e il RTI composto da Italware Srl (mandataria capo-gruppo), sede legale 

in Roma, Via della Maglianella 65/E 00166, P.IVA 02102821002 e la mandante Eurolink S.r.l. con 

sede legale in Frosinone, Piazza Sandro Pertini snc, P. IVA 01973270604, per come di seguito 

specificato e riferito ai listini attivi in Convenzione: 
 

 

Determina 2023/ABS/0207 del 30/06/2023 Pagina 1 di 4



 2 

Codice 

articolo 

fornitore 

Nome del prodotto 

Prezzo 

IVA 

ESCLUSA 

Unità 

di 

vendita 

Marca 
Famiglia di 

prodotti 

ORAMB5-IP01 
Database Gateway for 

SQL Server 
9.907,19 € Licenza Oracle Integration Products 

 12.086,78 € Importo Totale Iva 22% Inclusa 

 

Ritenuto, pertanto, di aderire alla Convenzione Consip per la Fornitura Multibrand di Prodotti 

Software, Manutenzione Software e Servizi Connessi per le Pubbliche Amministrazioni - ID 2480 - 

Edizione 5 – Lotto 1  al prezzo complessivo di Euro 12.086,78 Iva inclusa; 

 

Accertato che le condizioni generali di fornitura relative all’acquisizione in argomento sono 

regolate dalla Convenzione in oggetto; 

 

Rilevato che: 

• l’importo presunto complessivo, derivante dall’adozione del presente provvedimento, 

ammonta ad Euro 12.086,78 (IVA Inclusa) riferiti al conto 5003100201 “Licenze d’uso 

Software” e la quota di ammortamento sarà accantonata con coefficiente del 20% e verrà 

contabilizzato al conto GACC 1500100501 “Ammortamento immobilizzazioni immateriali 

diverse” del piano dei conti aziendali; 

• relativamente alla copertura della spesa prevista verrà utilizzato il finanziamento di cui alla 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 1296/2020, come da intervento ID 2020/16 del 

Piano investimenti; 

 

Ritenuto, altresì, di accantonare l’importo pari ad € 39,63 relativo agli incentivi ex art. 113 del 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i., così come definito dal regolamento aziendale adottato con Deliberazione n. 

391 del 31.12.2020, calcolato come segue: 
 

Importo a base d’asta 

comprensivo dei costi 

da interferenza 

Importo adesione a 

convenzione 

Fondo incentivante  

% da Regolamento aziendale 

individuata sulla scorta 

dell’importo a base d’asta 

Importo fondo  

€ 23.000.000,00 € 9.907,19 0,40% € 39,63 

 

Vista la contabilizzazione dell’importo effettuata dall’U.O. Bilancio, come previsto dalla L.R. n. 

9/2018 “norme in materia di finanziamento, programmazione, controllo delle aziende sanitarie e 

gestione sanitaria accentrata”; 

 

Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

Attestato che il sottoscritto dirigente, Responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di aderire alla Convenzione Consip per la Fornitura Multibrand di Prodotti Software, 

Manutenzione Software e Servizi Connessi per le Pubbliche Amministrazioni - ID 2480 - 

Determina 2023/ABS/0207 del 30/06/2023 Pagina 2 di 4



 3 

Edizione 5 – Lotto 1 stipulata tra Consip S.p.A. e il RTI composto da Italware Srl (mandataria 

capo-gruppo), sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E 00166, P.IVA 02102821002 e la 

mandante Eurolink S.r.l. con sede legale in Frosinone, Piazza Sandro Pertini snc, P. IVA 

01973270604 al prezzo complessivo di € 12.086,78 per la fornitura in premessa dettagliata alle 

condizioni previste nella Convenzione pubblicata sul sito di Consip S.p.A.; 

 

2. di contabilizzare i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento secondo quanto 

riportato nel documento rilasciato dall’U.O. Bilancio, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

3. di dare atto che il presente acquisto è sottoposto alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i; 

 

4. di stabilire che il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è 

la Dott.ssa Francesca Amelia Di Pompo, Direttore F.F. dell’U.O. Acquisizione Beni e Servizi 

dell’Azienda Usl di Piacenza; 

 

5. di stabilire che il Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016 

e del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 7 marzo 2018 è l’Ing. 

Fabio Zazzera, Direttore F.F. dell’U.O. Sistemi Informativi, Telecomunicazioni e R.P. 

 

 

                                                                                    Dott.ssa Francesca Amelia Di Pompo 

Determina 2023/ABS/0207 del 30/06/2023 Pagina 3 di 4



58-19-DD-AD-3F-01-52-3F-97-5F-7C-06-EC-24-66-9D-22-53-D7-7B

Validità certificato dal 14/10/2022 11:11:37 al 14/10/2025 11:11:37

Soggetto: FRANCESCA AMELIA DI POMPO    DPMFNC80E55E435M

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 1DE7 28C2 698

CAdES 1 di 1 del 30/06/2023 15:43:55

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Determina 2023/ABS/0207 del 30/06/2023 Pagina 4 di 4


